
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/10

la DGR. n. 10/5 del 30 marzo 2022 avente ad oggetto “Aggiornamento

deliberazione della Giunta n.8/9 del 11/03/2022 concernente "Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022,

PRECISATO

la DGR. n. 8/9 del 11 marzo 2022 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

 "spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 Bil

 (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10ancio di previsione triennale 2022-2024"

;marzo 2022 - Supplemento Ordinario n. 2)"

VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022”;VISTA

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;VISTA

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006;VISTA

la L. 13 novembre 1998, n°31 recante  «Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della Regione» e successive modifiche e

integrazioni";

VISTA

il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed

integrazioni;

VISTA

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTO

la Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Impegno della somma di € 10.500.000,00, in favore dell’Asl 1 Sassari, Asl 2 Gallura,

Asl 3 Nuoro, Asl 4 Ogliastra, Asl 5 Oristano, Asl 6 Medio Campidano, Asl 7 Sulcis,

Asl 8 Cagliari, ARNAS “G. Brotzu” e AOU di Cagliari e Sassari per gli anni 2022,

2023 e 2024 delle risorse destinate a all’erogazione di prestazioni aggiuntive per lo

smaltimento delle liste d’attesa ai sensi dell’art. 8, comma 31, della L.R. n. 48/18.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione
ID Provvedimento: 415488



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/10

VISTO

della DGR n. 35/54 del 22.11.2022 con la quale è stata approvata la ripartizione

della somma di euro 3.500.000 stanziata dalla L.R. n. 4/2022 per ciascuno degli

anni 2022, 2023 e 2024 destinata all’erogazione di prestazioni aggiuntive svolte

dal personale SSR finalizzate allo smaltimento delle liste di attesa ai sensi dell’

art. 8, comma 31, della L:R: n. 48/2018, come meglio specificato nella tabella:

PRESO ATTO

il D.M. 18 gennaio 2008 n.40 concernente “Modalità di attuazione dell’art.48 bis

del DPR 29 settembre 1973 n.602 recante disposizioni in materia di pagamenti

da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA

 "  (pubblicata nel BURAS n. 11 deln. 4 Bilancio di previsione triennale 2022-2024"

10 marzo 2022 - Supplemento Ordinario n. 2)";

Azienda % Riparto risorse € Assegnazione risorse

ASL 1 Sassari 16% 560.000

ASL 2 Gallura 7% 245.000

ASL 3 Nuoro 7% 245.000

ASL 4 Ogliastra 3% 105.000

ASL 5 Oristano 8% 280.000

ASL 6 Medio Campidano 5% 175.000

ASL 7 Sulcis 6% 210.000

ASL 8 Cagliari 26% 910.000

ARNAS G. Brotzu 8% 280.000

AOU Cagliari 6% 210.000

AOU Sassari 8% 280.000

Totale 100% 3.500.000



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/10

il Decreto del Presidente della Regione n. 27868/149 del 20.12.2019, con il quale

al dott. Giovanni Pilia sono attribuite le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione sanitaria ed economico finanziaria e controllo di gestione

presso la Direzione Generale della Sanità dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e

dell’Assistenza Sociale;

VISTO

che tutti i dati richiesti dall’art. 22, comma 2, del D.lgs. 33/2013 sono stati

pubblicati e risultano completi in ogni loro parte;

ACCERTATO

che la Regione ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.

lgs n.33/2013;

ACCERTATO

che sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33

/2013 per il caso di specie;

PRESO ATTO

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e degli artt. 14/15 del “Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli

Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate” e che detto requisito è posseduto

anche dal personale coinvolto nella relativa istruttoria del presente atto;

DATO ATTO

il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n.27868/149

del 20/12/2019, con il quale al Dott. Giovanni Pilia sono conferite le funzioni di

Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e

Controllo di Gestione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza

Sociale;

VISTO

che il citato provvedimento ha stanziato risorse per l’erogazione di prestazioni

aggiuntive per complessive euro 10.500.000 per gli anni 2022, 2023 e 2024 così

ripartite:

• Esigibilità 2022 – euro 3.500.000,00

• Esigibilità 2023 – euro 3.500.000,00

• Esigibilità 2024 – euro 3.500.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/10

La presente Determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13 novembre 1998

ART.5

L’obbligazione giuridica legata all’assunzione del presente impegno è esigibile

secondo la seguente ripartizione:

• Esigibilità 2022 – euro 3.500.000,00

• Esigibilità 2023 – euro 3.500.000,00

• Esigibilità 2024 – euro 3.500.000,00

ART.4

di imputare l'impegno di € 10.500.000,00 al capitolo SC08.7798 del bilancio

regionale 2022 – esercizio 2022 – missione 13, programma 02, centro di

responsabilità 00.12.01.02, PCF U. 1.04.01.02.011 e PCF U.1.04.01.02.012.

ART.3

per le motivazioni espresse in premessa, di procedere all’impegno della somma

complessiva di euro 10.500.000,00, per gli anni 2022, 2023, 2024, assegnato

alle Aziende Sanitarie indicate in oggetto secondo la ripartizione di cui

all'Allegato 1 alla  presente determinazione per farne parte integrante e

sostanziale.

ART.2

Per quanto indicato in premessa sussistono tutte le condizioni previste dalla

Legge per cui si assegnano le risorse in favore delle Aziende Sanitarie indicate in

oggetto.

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover impegnare la somma   di euro 10.500.000,00 secondo la

ripartizione tra le Aziende del SSR di cui all'Allegato 1 alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO

che il titolare del centro di responsabilità competente, e il personale coinvolto

nella relativa istruttoria del presente atto, non si trova in conflitto di interessi ai

sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della

Sardegna";

DATO ATTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/10

                                                               Il Direttore del Servizio

                                                                  Dott. Giovanni Pilia  

                                                                           

 

n. 31 e alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di

competenza

 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/10

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
560.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
560.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
560.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2DELLA GALLURA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2DELLA GALLURA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2DELLA GALLURA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.011



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/10

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
245.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
105.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
105.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
105.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
280.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 5DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
280.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 5DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
280.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 5DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
175.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 6DEL MEDIO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
175.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 6DEL MEDIO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.011



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/10

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
175.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 6DEL MEDIO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
210.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
210.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
210.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
910.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
910.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
910.000,00 AZ SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.011

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
280.000,00

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZ. G. BROTZU - 

ARNAS

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
280.000,00

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZ. G. BROTZU - 

ARNAS

U.

1.04.01.02.012



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/10

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
280.000,00

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZ. G. BROTZU - 

ARNAS

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
210.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA CA

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
210.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA CA

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
210.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA CA

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 28/11/2022

Smaltimento liste d'attesa

/2022
280.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA SSDI SASSARI

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2023

Smaltimento liste d'attesa

/2023
280.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA SSDI SASSARI

U.

1.04.01.02.012

SC08.

7798
00.12.01.02 01/01/2024

Smaltimento liste d'attesa

/2024
280.000,00 AZIENDA OSP.UNIVERSITARIA SSDI SASSARI

U.

1.04.01.02.012

Riassunto dei dati finanziari



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/10

SC08.7798 TOTALE

2022 3.500.000,00 3.500.000,00

2023 3.500.000,00 3.500.000,00

2024 3.500.000,00 3.500.000,00

TOTALE 10.500.000,00 10.500.000,00

Istruttore Pratica:

Antonietta Belloi

OFELIA CASULA

Siglato da :

MASSIMO PINNA


		2022-11-30T12:26:32+0100


		2022-11-30T12:26:35+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




